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Den første lasten med 
materialer er heist inn i 
tårnrommet. 
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ANDAKT

Synge! Sammen! 

Kathrine 
Tallaksen 

Skjerdal
Sokneprest i 

Høvåg

Greipstad, tidlig på 1990-tallet: 
Ten sing-koret Con Amore øver 

på fredager, på bedehuset like ved 
ungdomsskolen. Jeg synger alt-
stemme, og mange av vennene 
mine er med. Flere av de eldste 
guttene spiller i bandet og styrer 
lyd. I pausene står de eldste jen-
tene på trappa utenfor og røyk-
er. De er både kule og greie, og 
snakker like mye med oss yngste 
som med hverandre. 

Når vi stiller opp for å synge, 
sitter dirigenten sitter midt foran 
oss. Hun spiller tangenter samti-
dig som hun leder oss med øynene 
og munnen og hele overkroppen. 
Når hun synes vi er litt daffe, 
henger hun en SMIL-sjokolade 
som smykke rundt halsen sin for å 
få opp stemningen. 

Where do I go, synger Jorunn med 
den dype soul-stemmen sin. Hun 
er ofte solist. 

when there`s nobody else to talk to. 
And who do I turn to
when nobody wants to listen?
And who do I lean on (yeah)
when there’s no foundation stable?

Her begynner refrenget: I go 
to the rock, synger hele koret som 
svar på spørsmålet i verset: Jesus 
er klippen. Han kan vi gå til med 
alt. Dette kan vi på rams – dette er 
vårt beste nummer: 

When the earth all around me is 
sinking sand. 
On Christ, the solid rock, I stand
When I need a shelter, when I need 
a friend
I go to the rock.

Etter øvelsen går vi hjem til Gunn 
Irene eller Øyvind eller Inger Lise 
eller Stian eller en av de andre og 

spiser Grandiosa og ser på film og 
henger. Åh, gode minner! 

Sang og musikk har til alle 
tider vært en utrolig viktig 
del av kristne fellesskap. 

Kanskje du som leser dette kjen-
ner deg igjen i det jeg skriver? 
Eller kanskje du har gode minner 
fra salmesang på barneskolen, 
Jesus-vekkelsen på 70-tallet, eller 
lovsang på sommerstevner? I vår 
tid er mange blitt vant til at noen 
få synger og mange hører på. Der-
for vil jeg slå et slag for korsang og 
allsang, for å synge sammen! Det 
er noe helt eget å la sin egen lille 
stemme blande seg med alle de 
andres, og kjenne hvordan sangen 
løfter seg og bærer. 

Sangen gir språk og kraft til 
vår bønn og lovsang. Når vi 
synger kristne sanger, kobler 

vi oss på en lang og mangfoldig 
tradisjon av mennesker som har 
levd med Jesus, og funnet nåde 
og hjelp hos ham. Og sanger vi 
har sunget mye, lagrer seg inni oss 
og kan piple frem akkurat når vi 
trenger dem. 

Sånne ting har jeg tenkt mye på 
de siste månedene. Nå er vi i gang 
med jule-prosjektkor, og vi skal 
våge oss på å synge litt mer med 
konfirmantene dette året enn vi 
har gjort før. 

Takk for sangen! 

FRÅ PRESTEGARDEN

Korona  
på hell
Det er berre å innsjå det. Koronaen er på 
hell.

Men for ei tid.
Folketome gater. Preikestolen for seg 

sjølv, utan turistar med masete oppfør-
sel. 

God plass på kinoen. 
Gå på kjøpesenteret utan å leita etter 

tikroning til handlevogna. 
Passera folk med god avstand og eit 

lite vink i staden for samtale, med ei 
underleg kjensle av å ha gjort verda ei 
teneste heller enn å få dårleg samvit. 

Tur i skogen med næraste kohort. 
17. mai-stasen i klesskåpet i to 

år på rad utan å måtta eksponera 
den for dagslys. 

Og det beste av alt: Ei fleng med av-
lyste, totalt unyttige møte. 

Konferansar som er utsette til neste år. 
Utanlandsreiser som aldri vart noko 

av, og som har sklidd forbi utan at no-
kon verdas ting er tapt. 

Gå på jobben og ha tid til å lesa ein heil 
rapport i samanheng utan å bli avbroten 
av folk som tilfeldigvis var forbi.

For ei tid. 
Snakk om å vinna i lotteriet. 
Først oljealderen. Så koronaen. 

Men no er det på hell. Både med koro-
naen og oljen. 

Me kjem til å gå inn i historiebøkene 
som den heldigaste av alle generasjonar, 
det er klart. Lat oss nyta den siste resten 
av eigentid før styresmaktene tvangsso-
sialiserer oss att.

 

Terje Skjerdal
redaktør og prestemann
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Høstens konfirmanter

14. AUGUST 2021  Bak: Linus Isaksen, Martinius Frikstad, Nicolai Fidje, Josva Håland Engesland og Magnus Snemyr Øygarden. 
Framme: Sokneprest Kathrine T. Skjerdal, Mariell Erdvik, Hanna Elisabeth Tobiassen, Andrea Marie Nilssen, Mads Venheim og 
Harald Christiansen.

28. AUGUST 2021  Bak: Lene Simonsen, Andreas Larsen, Dennis Larsen, Skule Skjerdal, Grzegorz Wojciech Wiecek og Maria Kvås. 
Framme: Sokneprest Kathrine T. Skjerdal, Marie Lund, Madelen Rislaa, Astri Kjenes, Nora Naalsund og Amalie Granli.
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1831 står det å lese i fløyen i kirkespiret. 
Nå viser det seg at tårnet ikke er fra dette 
året likevel, men fra 1848. Tårnet måtte 
bygges på nytt fra grunnen av på midten av 
1800-tallet etter at fundamentet var i ferd 
med å bryte sammen. Dette er opplysninger 
som var gått helt i glemmeboka, men som 
har kommet fram etter at ei gruppe fra his-
torielaget som ser på Høvåg kirkes historie 
har tolket gamle protokoller. Både denne og 
andre spennende funn om ukjente sider ved 
Høvåg kirke vil bli offentliggjort i forbin-
delse med utgivelsen av ei bok om kirka som 
kommer i 2023.
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Menighetsbladet har mange 
ganger de siste årene fortalt at 
det snart skal bygges i tårnrom-
met. Nå kan vi melde om at det 
er et faktum.  

Søknader om tillatelser fra ulike instan-
ser har utsatt prosjektet i flere omgang-
er. 

Da koronaen slo inn vinteren 2020, 
ble framtida for hele prosjektet usik-

ker, og innsamlingen ble satt på vent 
på ubestemt tid. Men til slutt var det 
på sett og vis pandemien som reddet 
fornyelsen, da Lillesand kommune fikk 
statlige koronamidler, og ombyggingen 
av tårnrommet i Høvåg kirke fikk en del 
av kaka.

Kontrakt med Byggmester Modalen 
AS ble inngått i november 2020. I april i 
år kom den siste nødvendige tillatelsen 
fra kommunen, og i august tok byggin-
gen til. 

Rommet i andre etasje i tårnet skal 
isoleres, kles og fuktsikres for å kunne 
brukes som forsamlingsrom. Himlin-
gen skal bestå av glasstak, slik at man 
kan se oppover mot de kraftige bjelkene 
som bærer selve klokketårnet. Samtidig 
skal det bygges ny trapp, og rømnings-
veg skal sikres. 

Nå er det bare å glede seg til rommet 
kan tas i bruk, men vi tør ikke love ak-
kurat når det kan skje. 

Terje Skjerdal

Det var håndverkere fra Høvåg som bygde tårnet i 1848, og også denne gangen er det lokale krefter som er i sving.

En spesiell utbygging er i gang
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HÅPLØPET 2021
Høvåg  //  11. - 18. september 

Håpløpet holdes i år som i fjor - en hel uke
fra 11. til 18. september. 

Gå eller løp e.l. fra kirka til butikken og tilbake (5 km) 
eller fra kirka til Høvågheimen og tilbake (1 km). 

 Du kan også ta turen motsatt vei om du ønsker det! 
 

For å registrere deltakere, vipps kr 50,- pr person eller kr 200,- pr familie til  
Vipps 12 12 18 Høvåg sokn. Skriv i meldingen navn på deltakere.  

Penger kan også settes inn på 2913.50.02397, merk Håpløpet og navn på deltakere.
 

Vi samler inn penger til menighetens misjonsprosjekt i Ecuador. Bedrifter sponser  
et kronebeløp pr. deltaker, så det er om å gjøre for oss å være mange som deltar! 
Det er også en del bedrifter som gir enkeltbeløp - det er vi veldig takknemlig for!

www.hovag.org

 
IL Høvdingen er medarrangør
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Fra første øvelsen til prosjektkoret 
8. september. Dirigent er organist 
Kristi Skaten. Det er bare å henge 
seg på i de neste øvelsene. Manns-
stemmer er spesielt velkomne!

Organist Kristi Skaten starter opp et prosjektkor for 
de som har lyst til å synge i høst fram mot advent! 
Koret er for ungdommer fra 7. klasse og voksne.

Prosjektkoret blir med på Vi synger julen inn
i Høvåg kirke søndag 12. desember kl. 1600.

Øvelser blir på Høvåg bedehus kl. 1800-2000 følgende onsdager:
8. og 22. september, 13. og 20. oktober, 3., 17. og 24 november 

og 1. desember (Ev. ekstraøvinger 9. eller 11. desember.

  

Vil du bli med 
   Å SYNGE I KOR?

  
Vi starter opp prosjektkor i Høvåg! 

Kom og bli med å synge!
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Vår nye ungdomsleder har mange i ryggen
Monica Gislefoss, straks 27 
år, begynte jobben som ung-
domsleder i menigheten i au-
gust. Hun er et kjent ansikt 
for mange i Høvåg, og vi er 
så fornøyde at hun nå skal 
jobbe fast med ungdommene på 
PUSH. 

Monica har bodd på Ekornåsen fra hun 
var liten og frem til hun i april i 2020 
kjøpte hus på Humlejordet i Høvåg 
sentrum. Som barn var hun mye sam-
men med mamma og pappa på både 
bedehuset og i kirka. En kan trygt si 
at hun fikk kristenlivet inn med mors­
melka med mange gode opplevelser 
både hjemme og i menigheten. Valget 
om å være personlig kristen tok hun 
tidlig på ungdomsskolen, noe som hun 
selv sier har vært et av de beste valgene 
hun har tatt. 

I 2009 ble Monica med som leder i 
søndagsskolen og var veldig engasjert 
for at alle barn skal få mulighet til å bli 

kjent med Jesus. Ved siden av å være 
med i søndagsskolen i Høvåg, har hun 
sittet i kretsstyret for Vest-Agder, og i 
dag er hun med i landsstyret. 

– Jeg synes det er kjempegøy å være 
med og utvikle søndagsskolen for hele 
Norge, sier Monica. 

Et ja-menneske
Monica har et stort hjerte for barn og 
ungdom i Høvåg, og hun har vært med 
i barne- og ungdomsarbeid i mange år. 
Egentlig så har hun mistet oversikten 
over hvor mange år hun vært med som 
frivillig. 

De siste årene har hun vært med i 
PUSH, i søndagsskolen og i styret på 
Høvåg bedehus. Monica er et JA-men-
neske og trives godt med mange for-
skjellig oppgaver innenfor menighets
arbeidet.

Fra før av jobber Monica i Framsyn 
barnehage. Ungdomslederstillingen 
kommer i tillegg til denne jobben. Hun 
trives veldig godt i en hektisk hverdag 
og får god energi av å jobbe med barn 

og ungdom. Mye av drivkraften til å 
jobbe som ungdomsleder er å gå veien 
sammen med de ungdommene som 
er interessert i å lære mer om Jesus. 
Hennes store ønske er at flere skal få et 
personlig møte med Jesus.

PUSH er ungdomsforeningen i me-
nigheten i Høvåg, og det er her Monica 
skal bruke mesteparten av arbeidstiden 
sin. 

Trygg plass
– Det er veldig viktig at ungdommen 
har en trygg plass å være lørdag kveld, 
og at de ikke havner i et dårlig miljø. 
Det kan bli utfordringer med å være 
ungdomsleder på PUSH, men det tar 
jeg med stor ro, sier Monica. 

I ryggen har hun en styringsgruppe 
bestående av en voksenleder, en rep-
resentant fra menighetsrådet, en fra 
bedehusstyret og en foreldrekontakt. 
Denne gruppen gir råd og støtter 
henne i arbeidet som ungdomsleder.  
PUSH har også et styre som hjelper 
Monica med PUSH-kveldene på bede-

huset. Styret består av ni ungdommer 
som går på ungdomsskolen. 

– Styret er en utrolig fin gjeng som 
jobber og samarbeider godt sammen. 
Vi skulle gjerne hatt med et par ung-
dommer til i styret, sier Monica. I til-
legg er Geir Magne Erdvig med som 
ekstrahjelp denne høsten.

Å arrangere PUSH-kvelder i korona-
tiden er ikke alltid like enkelt, men Mon-
ica har god dialog med kommuneover-
legen som gir gode råd. Det er mange 
smittevernregler å følge, og styret har 
laget retningslinjer som må følges av 
ungdommene som kommer på PUSH. 

Trenger flere voksne 
Det skjer mye spennende på PUSH i 
høst, alt fra vanlig kveld på bedehu-
set til utekino, galskapens bryllup og 
bilgjemsel. 14.–16. januar 2022 har de 
leid den store hytta på Hovden Høy-
fjellsenter med plass til nesten 50 ung-
dommer. 

Et stort ønske fra Monica er at det er 
to-tre voksne som er til stede på PUSH-

Monica Gislefoss avbildet på pushrommet på bedehuset sammen med de fleste i PUSH-styret. Fra venstre: Geir Magne Erdvig, Linus Isak-
sen, Elias Simonsen, Lene Simonsen, Mathea Nagell-Dahl, Eline Lund, Ariell Fiona Simonsen, Magnus Espegren og Skule Skjerdal. 

FOTO: TERJE SKJERDAL
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FRA DE INDRE BYGDER

Langsiktighet
Jeg leste for en stund 
siden en bok av Thomas 
Sjødin. Han er en kjent 
svensk forfatter og pas-
tor, som stadig kommer 
med nye bøker. Han 
opplevde det grusom-
me i livet å miste to søn-
ner som begge hadde en 
uhelbredelig sykdom. 
De ble sakte dårligere, 
og til sist forsvant livet 
for begge.

Da tenker jeg at det 
må være langt fram til 
lykkelige stunder. Jeg 
har selv mistet en gutt 
som hadde en uhelbre-
delig sykdom, men å 
miste to ... 

Han skriver blant an-
net at man i livet må 
tenke langsiktig. Hver 
dag kan i perioder ha 
nok med sin egen plage. 
Alle gjøremålene man 
må gjøre, kan så fort 
overskygge selve livet.

La n g s i k t i g h e t 
og retning blir 
fort skuslet bort 

i detaljer. Det livet 
man egentlig vil leve, 
drukner i det som man 
hele tiden må.

Man må sørge, man 
må jobbe hardt, må 
være vellykket, må 
være flink, må være en 
god venn – osv, osv. 
Det kan være veldig st-
revsomt å leve selv om 
man ikke mister en av 
sine kjære.

Så kommer poenget 
til Thomas Sjødin. Det 
finnes bare én vei til-
bake til det livet man 
ønsker seg. Det er 
gjennom regelmessige 
stunder med stillhet og 
ettertanke.

Det med stillhet 
og ettertanke er 
ikke alltid lett. 

I vår oppjagde tid hvor 
opplevelser og suksess 
er store idealer, er still-
het og ettertanke lett å 

hoppe over.
Da jeg var ung, lærte 

jeg et visdomsord som 
handler om litt av det 
samme. «Man må gjøre 
det som er viktig før det 
som haster.» Hvis man 
alltid skal gjøre det som 
haster, får man ikke 
gjort det som er viktig. 
Eller sagt på en annen 
måte. Man får aldri 
gjort det som er viktig i 
livet, for man må alltid 
gjøre det som til enhver 
tid haster.

En nabo her i bygda 
har bygd opp en stor 
gård som familien skal 
leve av. Da tenker jeg 
at det er viktig å gjøre 

det som på lang sikt er 
nødvendig før alt som 
haster. Driver man en 
gård, er det jo alltid noe 
som haster å få gjort.

Slik tror jeg det er 
i livet også. Man 
må stoppe opp og 

tenke etter. Hva er det 
egentlig jeg vil i livet? 
Ikke nødvendigvis ak-
kurat nå, men på lang 
sikt. Livet er ikke ferdig 
skapt, men det skapes 
hele tiden. Stadig gjør 
vi valg, og valgene 
skaper livet.

La oss derfor tenke 
langsiktig. 

Jan  Thorvald 
Kjøstvedt

Vår nye ungdomsleder har mange i ryggen

PuSH
program // høsten 2021

 28. aug Åpningsfest 4. sep Vanlig Push-kveld 11. sep grill en kristen 18. sep utekino
 25. sep Vanlig Push-kveld 2. oKT Høstferie 
 9. okt høstferie
 16. okt Galskapens dåp 30. okt bilgjemsel
 6. nov Vanlig Push-kveld 13. nov Vanlig Push-kveld 20. nov høvåghallen/Krik 16+ 27. nov Vanlig Push-kveld 4. des Vanlig Push-kveld 11. des nissefest/

  juleavslutning

Push er ungdomsklubben i menigheten i høvåg

Arrangementene vil i hovedsak bli holdt på høvåg bedehus, 
lørdager fra kl. 1930 til 2300. Endringer kan komme, 
følg med på push sin facebook-side og www.hovag.org.

huset. Styret består av ni ungdommer 
som går på ungdomsskolen. 

– Styret er en utrolig fin gjeng som 
jobber og samarbeider godt sammen. 
Vi skulle gjerne hatt med et par ung-
dommer til i styret, sier Monica. I til-
legg er Geir Magne Erdvig med som 
ekstrahjelp denne høsten.

Å arrangere PUSH-kvelder i korona-
tiden er ikke alltid like enkelt, men Mon-
ica har god dialog med kommuneover-
legen som gir gode råd. Det er mange 
smittevernregler å følge, og styret har 
laget retningslinjer som må følges av 
ungdommene som kommer på PUSH. 

Trenger flere voksne 
Det skjer mye spennende på PUSH i 
høst, alt fra vanlig kveld på bedehu-
set til utekino, galskapens bryllup og 
bilgjemsel. 14.–16. januar 2022 har de 
leid den store hytta på Hovden Høy-
fjellsenter med plass til nesten 50 ung-
dommer. 

Et stort ønske fra Monica er at det er 
to-tre voksne som er til stede på PUSH-

kveldene. Vanligvis kommer det ca. 30 
ungdommer, og da kan det være mye 
å gjøre både med å arrangere og holde 
oversikt over alle som er til stede. Det 
er skaffet voksne til flere av lørdagene, 
men de mangler ennå noen. Så – har du 
noen timer en lørdagskveld til overs? 
Monica bli veldig glad for all den hjelp 
hun får! (Ta kontakt med henne på tlf. 
970 92 382.)

I høst skal Monica, broren Kennet 
og Geir Magne Erdvig også arran-
gere Høvåg Reball. Det er veldig gøy 
med masse ungdom som samles for å 
spille Reball i Høvåghallen. På disse 
arrangementene har de strenge sikker-
hetsregler som ungdommene har vært 
flinke til å følge. 

Monica leder også KRIK 16+, men 
den aktiviteten er satt på pause i høst. 

Vi ønsker Monica hjertelig velkom-
men som ungdomsleder! Menighetens 
ungdomsarbeid er nå veldig godt styr-
ket. 

Fredrik Nagell-Dahl
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Av Harald 
AvtjernJesus er Gud

At det finnes en evig allmektig Gud som står bak hele det 
mektige universet og alt liv her på jorda, er noe som er 
selvsagt for enhver kristen. 

Bibelens første setning er jo denne: «I 
begynnelsen skapte Gud himmelen og 
jorden» (1 Mos 1,1), og i Salme 90 leser 
vi dette: «Før fjellene ble født, før jorden 
og verden ble til, fra evighet til evighet 
er du, Gud» (Sal 90,2). I kirker over hele 
verden bekjennes dette hver søndag: 
«Jeg tror på Gud Fader, den allmektige, 
himmelens og jordens skaper …»

Hvordan er Skaperen?
Men hvordan er så denne evig allme-
ktige, som er alle tings begynnelse og 
årsak, og som er så stor at han, da han 
startet tiden, talte de mange milliarder 
galakser og stjernetåker inn i eksistens 
slik Salme 33 uttrykker det: «Han talte, 
og det skjedde, han befalte, og det stod 
der» (Sal 33,9). 

Hvordan er Gud egentlig? Hva slags 
holdning har Skaperen til oss men-
nesker? 

At han er helt enorm i makt og velde, 
er det ingen tvil om – ja, mange oppfat-
ter ham rett og slett som ikke så rent lite 
skummel, de liker ham ikke. Men når 
det kommer til Jesus, derimot, er gjerne 
holdningen at han er en «alright fyr». 
Han forkynte nestekjærlighet og god-
het. Han viste omsorg for de som hadde 
det vanskelig og tok seg av de utstøtte. 

Jesus er Gud
Her møter Bibelen oss med en grens-
esprengende sannhet. Nemlig det som 
overskriften sier, at «Jesus er Gud». 
Tanken om at Jesus er Gud, møter oss 
gjentatte ganger i Det nye testamente. 
F.eks. starter Johannesevangeliet på 
denne måten: «I begynnelsen var Ordet. 
Ordet var hos Gud, og Ordet var Gud» 
(Joh 1,1). Ut fra sammenhengen går det 
klart fram at her benyttes «Ordet» som 
egennavn og brukes som betegnelse for 
Jesus. Det sies faktisk rett ut at Jesus er 
Gud («Ordet var Gud»). 

Så fortsetter dette første kapittelet i 

Johannesevangeliet med å fortelle om 
hvordan Jesus, som var ett med Gud fra 
evighet av, ble menneske: «Og Ordet 
ble menneske og tok bolig iblant oss, og 
vi så hans herlighet, en herlighet som 
den enbårne Sønn har fra sin Far, full av 
nåde og sannhet» (Joh 1,14). 

Litt lenger ned i det samme kapittelet 
finner vi dette: «Ingen har noen gang 
sett Gud, men den enbårne, som er 
Gud, og som er i Fars favn, han har vist 
oss hvem han er» (Joh 1,18). 

I Jesu avskjedstale til disiplene faller 
denne replikkvekslingen mellom Filip 
og Jesus: «Da sier Filip: «Herre, vis oss 
Far, det er nok for oss.» Jesus svarer: 
«Kjenner du meg ikke, Filip, enda jeg 
har vært hos dere så lenge? Den som 
har sett meg, har sett Far. Hvordan kan 
du da si: ‘Vis oss Far’?» (Joh 14,8-9).

Den nikenske trosbekjennelsen for-
mulerer det slik:

Vi tror på én Herre,  
Jesus Kristus, 
Guds enbårne Sønn, 
født av Faderen fra evighet. 
Gud av Gud, lys av lys,  
sann Gud av sann Gud, 
født, ikke skapt,  
av samme vesen som Faderen.

Konsekvensen av at Jesus er Gud
Da må vi spørre: Hva ligger det i at 
Jesus er Gud? Det kan ikke bety annet 
enn at for en begrenset tidsperiode i 
menneskehetens historie, så ble Gud 
menneske. Fra sin evige eksistens hevet 
over tid og rom valgte han å fornedre 
seg selv og komme ned på vårt nivå, 
komme inn i vår verden og dermed un-
derlegge seg romdimensjonene, lengde 
bredde og høyde – og la seg begrense 
av tiden. 

Det var dette de opplevde, de som var 
sammen med Jesus fra Nasaret. De sam-
talte med ham, de spiste sammen med 
ham, de kunne ta på ham. De kunne se 

Gud i selvpålagt «begrenset utgave». 
Men han var ikke bare et menneske. 
Det evige, guddommelige, kom stadig 
til syne i hans liv. Jamfør alle undrene 
som evangeliene forteller at Jesus ut-
førte. Han viste menneskene rundt seg 
en «begrenset utgave» av sin guddom-
melighet da han stilte stormen på Gen-
nesaretsjøen, helbredet de syke, kalte 
Lasarus tilbake til livet, mettet de 5000. 
For ikke å snakke om selve kronbeviset 
på hans guddommelighet da han på 
den tredje dagen etter sin korsfestelse 
og død sprengte seg vei tilbake til livet, 
fordi døden ikke maktet å holde Livets 
fyrste fanget.

Slik er Skaperen
Når vi vet at Jesus er Gud, eller «en 
utstråling av Guds herlighet og bildet 
av hans vesen», som Hebreerbrevet ut-
trykker det (i Heb 1,3), blir det en annen 
dimensjon over å lese beretningene om 
Jesu liv i evangeliene. Beretningene om 
Jesus blir dermed beretninger om Den 
evig allmektige. De viser oss hvordan 
Skaperen er og tenker. 

Ovenfor stilte vi disse spørsmålene: 
«Hvordan er Gud egentlig? Hva slags 
holdning har Skaperen til oss men-
nesker?»  Ved å registrere hva Jesus sa, 
underviste og lærte – og ved å se hvor-
dan han møtte menneskene rundt seg, 
får vi svar på disse spørsmålene. Jesus 
viser oss hvem og hvordan Gud er. 

Her kunne vi sette opp ei lang liste, 
men vi begrenser oss til noen få punk-
ter:

•  Han bryr seg om den enkelte. Dette kom-
mer f.eks. fram i liknelsen om sauen 
som ble funnet igjen (Luk 15,4-7). 

•  Han fordømmer oss ikke, selv om vi syn
der. I beretningen om møtet med 
kvinnen som var tatt i ekteskaps-
brudd, leser vi dette: «Da rettet han 
seg opp og spurte: «Kvinne, hvor er 
de? Har ingen fordømt deg?» Hun 
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svarte: «Nei, Herre, ingen.» Da sa 
Jesus: «Heller ikke jeg fordømmer 
deg. Gå bort, og synd ikke mer fra nå 
av!»» (Joh 8,10-11).

•  Han ber oss gjengjelde ondt med godt og 
elske våre fiender (Matt 5,38-48). 

•  Vi skal slippe å være bekymret fordi Gud 
sørger for oss: «Derfor sier jeg dere: 
Vær ikke bekymret for livet, hva dere 
skal spise, eller hva dere skal drikke, 
heller ikke for kroppen, hva dere skal 
kle dere med. Er ikke livet mer enn 
maten og kroppen mer enn klærne 
[…] Søk først Guds rike og hans rett-
ferdighet, så skal dere få alt det andre 
i tillegg» (Matt 6,25-34).

•  Han ber oss gjøre mot andre slik vi ønsker 

at de skal gjøre mot oss (Matt 7,12). 
•  Han lover bønnesvar om vi ber til ham: 

«Be, så skal dere få. Let, så skal dere 
finne. Bank på, så skal det lukkes opp 
for dere. For den som ber, han får, 
og den som leter, han finner, og den 
som banker på, skal det lukkes opp 
for» (Matt 7,7-8). 

Og slik kunne vi fortsette … Det er vik-
tig å huske at det vi ser her, er Guds 
holdning overfor oss mennesker.

Les evangeliene 
For å lære mer om hvordan Gud er, gir 
jeg deg følgende tips: Sett deg ned med 
Det nye testamente og les gjennom et av 

evangeliene (Matteus, Markus, Lukas 
eller Johannes). Mens du leser evan-
gelieberetningen, har du i bakhodet at 
det er den evig allmektige Guds egen-
skaper og holdninger overfor oss men-
nesker som avspeiles i det Jesus sier og 
gjør. Da blir det spennende lesning. 

Når så det «gudsbildet» som skapes 
ved denne lesningen kombineres med 
den ekstreme storhet og makt som 
skaperverket avdekker når det gjelder 
Gud – universets milliarder av stjerner, 
naturens lover og livets utrolige mang-
fold og skjønnhet – da forstår du etter 
hvert litt mer om hvem og hvordan 
Gud egentlig er.
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  SEPTEMBER
Søn 19. 	K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/prost Steinar Floberg. 
	 Bygdekvinnelaget pynter til høsttakkefest. 50-års-
	 konfirmantene deltar. Søndagsskole. 
Søn 26. 	B  kl. 11.00: Familiemøte med Tore Thomassen og Mini-
	 klang. 
Ons 29.	 B  kl. 11.30-13.30: 70+  

  OKTOBER
Søn 3. 	 K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/spr. Kathrine T. Skjerdal. 
	 Besøk av Ed Brown fra Stefanusalliansen. Søndagsskole. 
HØSTFERIE I HØVÅG
Søn 10.	 B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Harald Avtjern. 
	 Sang: Mette og Fredrik Nagell-Dahl. Søndagsskole. 
Ons 14.	 B  kl. 19.00-21.00: Vaffelkveld. Panelsamtale: Historier 
	 fra ungdomstiden i kirke og bedehus. 
Søn 17.	 K  kl. 11.00: Familiegudstjeneste v/søkneprest Kathrine 
	 T. Skjerdal. Utdeling av 4-årsbok. 
Tors 21.	B  kl. 19.30: Møte v/Norsk Luthersk Misjonssamband 
	 (NLM). Tale: Misjonær Asbjørn Rannestad. 
Fre 22.	 B  kl. 19.30: Møte v/NLM. Tale: Asbjørn Rannestad. 
Lør 23.	 Lillesand kirke  kl. 12.00: Barnetime med Tore 
	 Thomassen. 5-7-åringene er spesielt invitert! 
Søn 24.	 B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Einar Ekerhovd. 
	 Sang: Janne Fjellvang, Heidi Natvig og Ann Kristin 
	 Wigardt. Søndagsskole.
Ons 27.	 B  kl. 11.30-13.30: 70+  
	 B  kl. 17.00: Familiesamling for 2- og 3-åringer (barn 
	 født i 2018 og 2019) med familie. Påmelding på 
	 www.hovag.org. 
Søn 31. 	B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Edle Louise Bergan. 
	 Sang: Johan Berglihn. Søndagsskole. 

50-årskonfirmanter

Slik så de ut, konfirmantene i Høvåg 30. mai 1971. På 
gudstjenesten 19. september vil en del av dem møtes igjen 
for å markere 50-årsjubileum. Fremst på dette historiske 
bildet ser vi, i rekkefølge med daværende etternavn: Berit 
Andersen, Lilly Britt Ødegård, Jorunn Lise Nilsen, Signe 
Flaten og Rita Krossnes. Midtrekka: Kaija Kristine Sø-
rensen, Wenche Syvertsen, Anne Britt Johannesen, Grethe 
Marie Thorsen, Anne Mia Ferkingstad og Torhild Sørdal. 
Bak: Steinar Jørgensen, sokneprest Yngvar Castberg, Kjell 
Nilsen og Thor Egil Dybedal. To konfirmanter er utenfor 
bildekanten til høyre: Frøydis Røynås og Brynhild Ribe 
(som i dag heter Tobiassen og har lånt ut bildet).

Høstprogram met 2021
Fremdeles kan det bli koronaendringer! Programmet oppdateres fortløpende på www.hovag.org.
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Faste aktiviteter
Morgenbønn: 	 Hver tirsdag kl. 6.00 og lørdag kl. 7.00 (B)
Bønn, lovsang og bønn for syke: Hver tirsdag kl. 19.30 (B)
Babysang:	 Har pause høsten 2021
Etter skoletid:	 Annenhver mandag kl. 13.15-15.30 (B)
	 (25. okt, 8. nov, 22. nov og 6. des) 
Miniklang:	 Annenhver mandag kl. 18.00-19.00 (B)
	 (27. sept, 11. okt, 8. nov, 22. nov og 13. des) 
Jenteforening: 	Annenhver tirsdag kl. 14.30-16.00 (B)
	 (21. sept, 19. okt, 2. nov, 16. nov og 30. nov) 
PUSH:	 Hver lørdag t.o.m. 11. des (B). Se Facebook og side 9.
Høvåg Reball:	 Høvåghallen kl. 18.00-21.30 ca. en gang i måneden. 
	 (22. okt, 5. nov og 10. des) 
70+: 	 Siste onsdag i måneden kl. 11.30-13.30 (B)
	 (29. sept, 27. okt og 24. nov) 
Mer informasjon på www.hovag.org og i den utsendte kalenderen.

Høstprogram met 2021 K  = kirka
B  = bedehuset

Fremdeles kan det bli koronaendringer! Programmet oppdateres fortløpende på www.hovag.org.

  NOVEMBER
Søn 7. 	 K  kl. 18.00: Allehelgensgudstjeneste v/sokneprest 
	 Kathrine T. Skjerdal. Vi minnes de vi har mistet. 
Tors 11.	B  kl. 18.00-21.30: Kurs i muntlig bibelfortelling 
Lør 13. 	 B  kl. 12.00: DEN STORE BEDEHUSBASAREN 
Søn 14.	 B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Tønnes Chr. Due-
	 Tønnessen. Sang: Tony Gulbrandsen. Konfirmantene er 
	 spesielt invitert til møtet. Søndagsskole.
Tors 18.	B  kl. 18.00-21.30: Kurs i muntlig bibelfortelling 
Lør 21.	 K  kl. 12.00: Barnetimegudstjeneste med Tore Thomassen 
	 og Charlotte Meszaros. 
Ons 24.	 B  kl. 11.30-13.30: 70+  
Lør 27.	 K  kl. 21.00: Lys våken-leir for barn i 5. og 6. trinn. 
	 Påmelding på www.hovag.org. 
Søn 28.	 K  kl. 11.00: Familiegudstjeneste. Lys våken-barna deltar.

  DESEMBER
Tors 2.	 B  kl. 19.00-21.00: Vaffelkveld – sangkveld i adventstiden
Ons 8. 	 K  kl. 18.00: Julevandring for 4- og 5-åringer (barn født 
	 2016 og 2017). Påmelding på www.hovag.org.
	 B  kl. 19.00: Misjonsmøte ved Norsk Luthersk 
	 Misjonssamband
Søn 12.	 K  kl. 16.00: Vi synger jula inn. Lokale musikalske krefter.
Søn 19.	 B  kl. 16.00: Formiddagsmøte. Tale: Martin Birkedal. Sang: 
	 Familien Nagell-Dahl. Søndagsskole.
Fre 24.	 Høvågheimen kl. 12.30: Juleevangeliet leses. 
	 K  kl. 14.30: Familiegudstjeneste v/sokneprest 
	 Kathrine T. Skjerdal. 
	 K  kl. 16.00: Julegudstjeneste v/sokneprest 
	 Kathrine T. Skjerdal.
Lør 25.	 K  kl. 12.00: Høytidsgudstjeneste v/prost Steinar Floberg.

Kurs i muntlig 
bibelfortelling
I november inviteres alle som ønsker å bli bedre til 
å formidle muntlig, til et kurs over to kvelder. Bak 
kurset står to mangeårige pedagoger fra Univer-
sitetet i Agder, Fridunn Tørå Karsrud og Inger Mar-
grethe Tallaksen (sistnevnte er for øvrig mor til vår 
sokneprest). 

– Deltakerne skal få øve på å frigjøre seg fra teksten 
og fortelle muntlig uten manus. Vi begynner i Gam-
letestamentet der fortellingene glir lettest. Så blir det 
en kveld med Nytestamentet, forklarer Fridunn Tørå 
Karsrud. 

Hun sier at kurset egner seg for alle som bruker 
bibelfortellinger, enten det er i barnearbeid, på guds
tjeneste, eller i en annen sammenheng.

Den erfarne fortelleren er opptatt av at bibelstoffet 
ikke skal bli en del av vår kollektive glemsel, som 
hun uttrykker det. 

På kurset kan en møte helt uten forberedelse. 
– Vi tar med oppgaver som deltakerne skal prøve 

seg på. Men er det noen som har en spesiell tekst som 
de ønsker å jobbe med, så skal de få lov til det også, 
sier Fridunn Tørå Karsrud.

Fridunn Tørå 
Karsrud er 
profesjonell 
forteller.
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Menighets-
bladet retter
• • •  I sist nummer siterte vi fra Høvåg 
menighets årsmelding for 2020, der det 
stod at Gunhild Krossnes har gått av med 
alderspensjon. Det riktige er at hun gikk 
delvis av med AFP (avtalefestet pensjon) 
da hun sa opp deltidsstillingen som tros-
opplærer. Hun er fortsatt yrkesaktiv.
• • •  Vi skrev også at tidligere kapellan 
Sigurd A. Svendsen var med og startet 
ungdomsklubben Kontakten på herreds-
huset, men den var allerede begynt da 
Svendsen kom til Høvåg, av sokneprest 
Yngvar Castberg. Barnetimen som var 
nevnt samlet opptil 100 barn, og hadde 
tilhold i Lillesand (og eksisterer fortsatt).

Har du fått en lapp på et  
familiemedlems gravminne?
Mange graver på 
gamlekirkegården har 
fått en klistrelapp i det 
siste. 

Det er to typer lapper: Den 
ene (grønn) er informasjon 
om at gravsteinen vil bli fjer-
net innen en viss dato om 
ikke festeavtalen fornyes. 

Den andre (svart) er satt 
på fordi kirkekontoret ikke 
har kontaktopplysninger til 

den ansvarlige festeren (et-
terkommeren), og derfor øn-
sker å komme i kontakt med 
vedkommende. 

– Flere har tatt kontakt 
med oss på grunn av disse 
lappene. Det er vi glade for, 
sier Jorunn Ravnevand, som 
er kirkegårdsforvalter i kom-
munen. 

Hun bidrar gjerne med 
informasjon om reglene for 
gravfeste. 

Ei grav kan gjenbrukes 

tidligst etter 20 år, og disse 
årene er det gratis for famil-
ien å ha gravstedet. Deretter 
kan gravminnet festes for ti 
år om gangen. Festeavgiften 
er 300 kroner i året. Regning 
sendes ut for ti år i slengen, 
dermed blir den på 3000 kro-
ner. 

For ei dobbelgrav (ofte 
ektepar som ligger ved siden 
av hverandre) er regningen 
det dobbelte. Dette er likevel 
bare halvparten av avgiften 

som en del andre kommuner 
innkrever, for eksempel Ber-
gen, der det koster 615 kro-
ner i året å holde på ei enkel 
kistegrav.

Kirkegårdsforvalteren 
svarer gjerne på spørsmål 
du måtte ha. Kontakt  
jorunn.ravnevand@lillesand.
kommune.no, eller bruk tele-
fon 489 51 543.

Terje Skjerdal

Ønsker du informasjon om 
trosopplæringsarrangementer, 
selv om dine barn ikke er døpt? 

Etter bortfall av såkalte «tilhørige» i 
medlemsregisteret til Den norske kirke 
har man jobbet med en løsning både for 
ikke-døpte barn av foreldre som er med-
lemmer og ikke-døpte barn av foreldre 
som ikke er medlemmer. Nå er dette 
løst!
• Foreldre som er medlemmer kan reg-

istrere at de ønsker trosopplæringstil-
bud til barna sine som ikke er medle-
mmer/barna som ikke er døpt.

• Foreldre som ikke er medlemmer 
har mulighet til å registrere seg som 
trosopplæringsabonnenter og motta 
trosopplæringstilbud til barna sine 
som ikke er medlemmer/barna som 
ikke er døpt.

Gå inn på minside her: https://kirken.
no/nb-NO/om-kirken/minside/

Fra en “krøllegudstjeneste” i vår, et av 
trosopplæringstiltakene i Høvåg for de 
minste barna.

Informasjon for ikke-medlemmer
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Menigheten i Høvåg består av Høvåg menighet (Den norske kirke) og Høvåg bedehus (fri stiftelse).

Menighetskontoret i Høvåg
Adr.: Høvåg bedehus	 hovag-menighet@lillesand.kommune.no	 489 55 788 
Ekspedisjonstid: mandag og torsdag 10.00–14.00.

Kirkekontoret i Lillesand
Adr.: Storgata 2	 kirkekontoret@lillesand.kommune.no	 37 26 81 81

Mobil og epost
Adm.leder Anne Berit Repstad	 anne.berit.repstad@lillesand.kommune.no 	 900 23 331
Sokneprest Kathrine T. Skjerdal	 kathrine.tallaksen.skjerdal@lillesand.kommune.no	901 81 561
Organist Kristi Møllerup Skaten	 kmo.skaten@gmail.com	 959 40 526 
Ungdomsleder Monica Gislefoss 	 monica.gislefoss@hotmail.com	 970 92 382
Trosopplærer Charlotte Hansen Meszaros charlotte.meszaros@outlook.com 	 917 99 812 
Prost Steinar Floberg 	 steinar.floberg@lillesand.kommune.no	 488 99 317
Kateket Helgi Person Jacobsen	 helgi.jacobsen@lillesand.kommune.no	 936 51 755
Kirkegårdsarbeider Kjell Aamland 			   908 37 595 
Kirketjener Kjellfrid Ribe 	 kjellfridribe@gmail.com	 975 22 675
Kirketjener Hilde Føreland (vikar)
Kirketjener Nils Olav Aase-Bang 
Kirkeverge Hans Egil Hansen	 hansegil.hansen@lillesand.kommune.no	 489 44 985

Høvåg menighetsråd 2019-23
Leder Stephan Kokai	 stephan@kokai.no	 408 50 408
Øvrige medlemmer: Nine Justvik, Toril Venheim Krossen, Frode Målen, Johan Berglihn og Kennet 
Gislefoss. Vara: Inger Margrethe Tallaksen, Ivar Ueland og Maggie Leisegang.

Kontakt med presten
Presten kommer hjem og holder nattverd dersom det er ønske om det. 
Samtale og besøk i hjemmet kan avtales.

Forbønn
Ønsker du forbønn, er du velkommen til å kontakte forbønnsgruppa, v/ Kjell Ribe: tlf. 908 45 790. Et 
bønneteam kan komme hjem til syke etter nærmere avtale. Edle Bergan (tlf. 977 86 811) har erfaring 
med samtale/veiledning/forbønn.

Daglig leder Fredrik Nagell-Dahl	 fredrik@hovagbedehus.no	 928 98 093

Bedehusstyret 2021-22
Leder Bente Døvik Roland	 bentedovikroland@gmail.com	 984 17 759
Øvrige medlemmer: Fredrik Nagell-Dahl (nestleder), Lene Selseng Røinaas (sekretær), Nils Harald Ribe, 
Børre Skaar, Elise Ueland og Teresa Brovig. Vara: Kai Even Årseth-Ribe og Marit Knutsen. 

Leie av Høvåg bedehus til private arrangement
Utleieansvarlig Tone Reme	 tone.reme@outlook.com	 913 47 225

 	 Døpt
Høvåg kirke 
04.04.21	 Hailey Waage Løyning
18.07.21	 Leneah Eliene Rølvåg
27.07.21	 Eivind Homdrom Westvik
15.08.21	 Sofie Voreland Berglund

Åkerøy bedehus 
11.07.21	 Vilde Dagsvik

			  	 Vigde
Høvåg kirke
26.06.21	 Kristine Fjeldheim Hovelsen 
	 og Petter Alfsen
14.08.21	 Silje Qvalben og Johan 
	 Fredric Vervoort Løkken

Kjerkebrygga 
07.05.21	 Linda Hanisch og 
	 Kolbjørn Føllvik

Isefjær kapell
26.06.21	 Mona Karin Landro og 
	 Bengt Ola Bolsøy

Okseviga 
03.07.21	 Karen Engeland og 
	 André Paulsen

	 Jordfestet
17.06.21	 Astrid Ribe
22.06.21	 Even Reme Øvrevik
23.06.21	 Kay Jørgensen
25.06.21	 Magne Arnulf Kvåse
30.07.21	 Lillian Skuthe
10.09.21	 Astrid Finny Stening

DEN NORSKE KIRKE
Høvåg menighet

HØVÅG 
BEDEHUS

Giverkontoer for  
menigheten i Høvåg
Ungdomsarbeider:       2913.10.13874
Høvåg menighetsråd:  2913.50.02397
Høvåg bedehus:           2913.10.19546

For inntektsåret 2021 kan en få  
skattetrekk for gaver inntil  

50.000 kr (samme som i 2020).

Takk for gaven!

Vil du heller vippse?
VIPPS-koden til Høvåg menighet er: 121218

VIPPS-koden til bedehuset er: 129232



B-BLAD
Ev. retur til:
Høvåg menighet, Blikssundveien 29, 4770 Høvåg

Trykk: Synkron Media, Birkeland
Neste nummer kommer i desember.

Dendrokronologiske  
undersøkelser av kirketaket

Det er fremdeles usikkert når 
ulike deler av Høvåg kirke er 
fra. Nå kan vi snart få noen flere 
svar. 

7. september var Agder fylkeskommune 
på besøk for å ta dendrokronologiske 
prøver av kirketaket, hvilket vil si å ut-
føre årringsundersøkelser. Prøveresul-
tatet vil vise når tømmeret som er brukt 
til taksperrene, ble felt. 

Hittil er det ukjent når mesteparten 

av taket er fra. Det antas at deler av ta-
ket er fra utbedringer og restaureringer 
på 1800-tallet. I hvert fall gjelder dette 
nordfløyen, som beviselig ble bygd 
mellom 1828 og 1831. Andre deler kan 
være eldre. 

Arkitekt Vidar Corn Jessen, som 
skrev den historiske boka om Høvåg 
kirke i 2004, noterte at ni av takverkene 
synes å være fra 1700-tallet, og at et av 
disse er helt intakt. Dette er det nå tatt 
sylinderprøver av, sammen med prøver 
av en rekke andre bjelker. 

Spesielt spennende er det om tak-
prøvene kan gi indikasjoner på hvor-
dan kirkeskipet ble utvidet, og om det 
skjedde i flere etapper enn det som hit-
til er kjent. De eldste delene av kirka er 
langt eldre enn takbjelkene, sannsynlig-
vis fra 1100- eller 1200-tallet. Men stein-
mur kan man ikke telle årringer i på 
samme måten som med treverk. 

Prøvesvarene er ventet i løpet av vin-
teren.

Terje Skjerdal

FOTO: TERJE SKJERDAL

Prøvetakningen ble foretatt av bygningsvernekspert Rolf Einar Huus. Til venstre ser vi leder av historielaget, Halvard Vesterhus.


